



مقاومت قصد ندارد در تشکیل دولت جدید لبنان جریانی را حذف کند

دبیرکل حزب الله لبنان خواستار تشکیل دولت مشارکت ملی با حضور همه جریان‌ها و گروه‌های سیاسی این کشور شد و گفت: مقاومت خواهان آن است که تمامی جریان‌های سیاسی در دولت جدید مشارکت داشته باشند.

دبیرکل حزب الله لبنان خواستار تشکیل دولت مشارکت ملی با حضور همه جریان‌ها و گروه‌های سیاسی این کشور شد و گفت: مقاومت خواهان آن است که تمامی جریان‌های سیاسی در دولت جدید مشارکت داشته باشند.

به گزارش فارس، سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان دیشب طی سخنانی که اظهاراتش از طریق شبکه تلویزیونی المنار لبنان پخش شد، گفت: در اینجا می‌خواهم به دو موضوع اشاره کنم، یکی مربوط به دادگاه بین‌المللی و حکم اولیه است و دیگری مربوط به تغییر و تحولات سیاسی و دولت در لبنان.

*** حکم اولیه دادگاه حریری از پیش برنامه ریزی شده بود**

در مورد موضوع اول در سخنرانی گذشته گفتم، روز دوشنبه بلمار حکم اولیه‌ای را صادر کرد که در ابتدا محرمانه بود اما بعد اعلام گردید و در آن همان سخنرانی گفتم که برای زمان اعلام حکم نیز برنامه‌ریزی شده است و این امر شامل تمام اقدامات دادگاه به اصطلاح بین‌المللی می‌شود، به این معنا که این دادگاه برای تمام اقدامات خود برنامه ریزی کرده است و زمان اعلام حکم با زمان رایزنی‌های نمایندگان پارلمان برای انتخاب نخست‌وزیر لبنان همراه گردید، اما بعد این رایزنی‌ها به روز بعد به تعویق افتادند.

*** فشار به حزب الله علت اصلی جلو انداختن حکم اولیه ترور حریری**

گفته می‌شد که قاضی "فرانسین" به حداقل شش تا ده هفته وقت نیاز دارد تا پیش نویس ارائه شده توسط بلمار، دادستان کل را بررسی و ملاحظه کند، درحالی که در راستای تغییر و تحولات سیاسی و همچنین تماس‌های سیاسی بعمل آمده در لبنان طی چند روز اخیر دیدیم که روند حکم اولیه تغییر کرد و روند سریع و تنیدی به خود گرفت و بر این اساس روز 7 فوریه (18 بهمن) مشخص گردید، چون می‌خواستند بدین وسیله و با استفاده از مسئله حکم اولیه و بهره‌برداری سیاسی از آن، ما و همپیمانان ما را به خاطر اهداف سیاسی خاص و معینی تحت فشار قرار دهند.

موضوع جدید در این زمینه این است که ما اطلاعاتی در اختیار داریم که نشان می‌دهد، آقای بلمار البته این اطلاعات خصوصی یا شخصی نیست بلکه بر اساس آن چیزی است که در رسانه‌ها منتشر شده است- برخی رسانه‌ها را به دلیل انتشار برخی اطلاعات و مطالب در مورد تحقیق بین‌المللی تهدید کرده و مورد انتقاد قرار داده است که می‌دانیم منظور وی تلویزیون "الجدید" است، اما نکته قابل توجه در اینجا این است که سال‌ها از درز اطلاعات دادگاه به روزنامه‌ها و مجلات و تلویزیون‌ها می‌گذرد که آخرین آن درز اطلاعات به تلویزیون کانادا کشور متبوع آقای بلمار است، اما او هیچ واکنشی انجام نداد؟ چرا؟ خیلی ساده است، چون تمام اطلاعاتی که تا پیش از این به بیرون درز پیدا می‌کرد، هدفش تحت فشار قرار دادن و محکوم کردن حزب الله و سوریه بود، به همین دلیل وی در برابر این اقدام جهت خدمت به طرف دیگر سکوت اختیار می‌کرد.

*** دادگاه ترور حریری در پی اجرای اهداف جریان خاصی است**

اطلاعات اخیری که درز پیدا کرده بود، از این جهت خشم آقای بلمار را برانگیختند، چون به زبان طرف دیگر عمل می‌کردند و اعتبار و مصداقیت تحقیقات را زیر سوال می‌بردند و به همین دلیل است که ملاحظه می‌کنیم آقای بلمار نسبت به تحقیق و روند سری و مخفیانه آن خشمگین می‌شود و این بار دیگر ثابت می‌کند افزون بر شواهد پیشین- که این دادگاه در روند کلی و کارکرد خود تلاش می‌کند، اهداف گروه سیاسی خاصی را برآورده سازد و به دنبال کشف حقایق و واقعیت‌ها نیست.

*** موضع نهایی خود را پس از صدور حکم اولیه اعلام می‌کنیم**

در هر صورت بیش از این به این موضوع نخواهم پرداخت و صرفاً می‌گویم ما به انتظار خواهیم نشست. ما واکنش خود را در برابر حکم اولیه که از مضمون آن مطلع و آگاه هستیم و هنوز اعلام نشده، آغاز کردیم و اولین واکنش ما ساقط کردن این دولت بود که توان حمایت و پشتیبانی از لبنان و رویارویی با بازتاب‌های و آثار ناشی از این حکم و موارد بسیار دیگر را نداشت.. همانگونه که دفعه قبل توضیح دادم، سخن گفتن جدی در این باره را به پس از صدور حکم اولیه موکول خواهم کرد و ما به انتظار حکم خواهیم نشست تا اعلام شود و پس از آن سخن آخر و نهایی را در این باره خواهم گفت.

*مقاومت در برابر خواسته‌های زیادی خواهانه سرتسلیم فرود نمی‌آورد

اما دوست دارم بحث در این زمینه را با این گفته به پایان برسانم که اگر می‌خواهید از این مرحله و شرایط حاکم بر آن به نحو احسن استفاده کنید، یعنی مرحله‌ای که ما بین بلمار و فرانسین است، بهترین چیز این است که فرانسین در پرونده تجدید نظرهایی انجام دهد و حکم را تغییر دهد یا به تعویق اندازد، اگر می‌خواهید از این مرحله برای اهداف و خواسته‌های سیاسی‌تان جهت تحت فشار قرار دادن ما استفاده کنید، من به شما می‌گویم که ما از هم اکنون تا زمان صدور حکم اولیه ما در برابر خواسته‌های سیاسی شما سر فرود نخواهیم آورد، دیگر آن دوره به پایان رسیده، بنابراین راحت باشید و هر اقدامی می‌خواهید انجام دهید ما هم اقدامات لازمه را انجام خواهیم داد، شما هر کاری که دوست دارید می‌توانید با حکم اولیه انجام دهید، آن را به تعویق بیندازید، اعلام کنید، اعلام نکنید، به تأخیر بیندازید، در آن تجدید نظر کنید، این موضوع برای ما تفاوتی نمی‌کند، هر کاری می‌خواهید، انجام دهید اما بدانید وقتی حکم اولیه اعلام گردید حرف آخر را ما خواهیم زد.

در مورد بخش دوم سخنانم که مربوط به تغییر و تحولات سیاسی لبنان است باید به چند نکته اشاره کنم:

*جنبلاط موضع قاطع و روشنی اتخاذ کرد

نکته اول: همه ما از موضع آقای ولید جنبلاط، رئیس حزب تجمع دموکراتیک آگاه شدیم، من در ابتدا می‌خواهم از وی و برادرانمان در این حزب تشکر کنم که موضع قاطع و روشنی را اتخاذ کردند و در کنار سوریه و مقاومت ایستادند، بویژه در این مرحله بسیار حساس و بسیار مهم از تاریخ لبنان و وضعیتی که بر لبنان و همچنین منطقه حاکم است ما از آقای جنبلاط تشکر می‌کنیم و بر پایه آن مرحله سیاسی جدیدی از رابطه، همکاری و تفاهم و رویارویی با چالش‌های مرحله آتی را پایه‌گذاری خواهیم کرد.

*خواهان تشکیل دولت مشارکت ملی هستیم

نکته دوم: ما از هرکسی که در مسند نخست وزیری قرار گیرد می‌خواهیم دولتی تشکیل دهد که همه، از هر قشر و جریان و جناحی حضور داشته باشند ما خواهان دولتی یک رنگ و یک شکل نیستیم ما خواهان گرفتن انتقام از یکدیگر یا نادیده گرفتن گروه‌های سیاسی در کشور نیستیم ما حضور هر جریان و هر جناحی را محترم می‌شماریم درست است که در مورد نخست وزیری و فردی که می‌خواهد این پست حساس و مهم در ساختار دولت لبنان را احراز کند به توافق نرسیدیم، اما این به معنای نادیده گرفتن یا حذف جریان یا جناح خاص نیست.

* دولت جدید باید با تمامی گروه‌های لبنانی همکاری کند

دولت جدید باید با تمام گروه‌ها و جریان‌ها همکاری داشته باشد و نباید در صدد حذف گروه یا جریانی خاص از عرصه سیاسی لبنان باشد و این حداقل درخواست ما از دولت جدید است و طی تماس‌هایم با رهبران جناح معارض می‌دانم آنها نیز چنین دیدگاهی دارند.

رهبران جناح معارض از من خواستند که در این باره خیلی رک و صریح سخن بگویم. برخی ادعا می‌کنند و می‌گویند که دولت جدید که اگر یکی از کاندیداهای جناح معارض باشد، با روی کار آمدن او تمامی منافع طایفه محترم سنی ضربه خواهد خورد از جمله ترکیب آینده دولت که به گفته ایشان از این امر مستثنی نخواهد شد، اما من می‌گویم این یک دروغ و افترا است، اوضاع و احوال آنگونه که می‌گویند نیست ما در جناح معارض به شدت و با دقت بر این موضوع نظارت داریم و روند امور واهی بودن این سخنان را اثبات خواهد کرد.

نکته سوم: طی دو روز گذشته و بویژه روز گذشته از اینجا و آنجا و بر روی برخی منابع و برخی توطئه‌های مطبوعاتی توهین‌هایی به گوشمان رسید که نمی‌توان در برابر آنها سکوت کرد و من از سکوت برخی در برابر این توهین‌ها تعجب می‌کنم، این توهین‌ها دولت عمر کرامی را هدف قرار داده بودند و با کمال تأسف بخشی از این توهین‌ها توسط کسی ایراد می‌گردید که خود در دستگاه قضایی لبنان جزو مظلومین بود.

من نمی‌خواهیم در اینجا همان اتهامات را تکرار کنم، اما می‌گویم چگونه است که چنین اتهاماتی را به خاندان کرامی وارد می‌کنند، به همین دلیل لازم می‌دانم نکاتی را در اینجا متذکر شوم:

یک: من در اینجا تاکید می‌کنم و یادآور می‌شوم که خاندان عمر کرامی و شخص وی جزو خاندان‌های شریف و پاک و وطن دوست لبنان است و همه از این موضوع آگاهی داریم. شما در هر جا می‌توانید فساد و یا اتهام به فساد را ملاحظه کنید جز در این خاندان، نه در زمان شهید "رشید کرامی" و نه در زمان "عمر کرامی". این خاندان به پاکي و شرافتمندی معروف بوده و از این تهمت‌ها و توهین‌ها مبرا و پاک هستند.

دو: ما می‌دانیم تمام این حملات از این جهت تدارک دیده شده‌اند که برخی احتمال می‌دهند، آقای کرامی نامزد اصلی جناح معارض برای احراز پست نخست وزیری است و در میان نامزدهای دیگر از شانس بیشتری در این زمینه برخوردار است، به همین دلیل این حمله تبلیغاتی وسیع و گسترده را تدارک دیدند، درحالی که من باید بگویم آقای عمر کرامی خود را برای نخست وزیری کاندید نکرده‌اند و از کسی هم نخواستند که او را کاندید کند و با کسی هم در این باره تماسی نگرفته و گروه یا سازمان سیاسی و منطقه‌ای برای رساندن وی به قدرت تشکیل نداده است و همه از این موضوع آگاه و مطلع هستند.

* جریان حاکم درصدد تحمیل نامزد خاص خود است

در حالی که جناح مقابل تمام سعی و تلاش خود را بر تماس‌های بین المللی و منطقه‌ای و ملی از جمله تماس با جبهه‌ها، جریان‌ها و جناح‌ها مختلف شبانه روز متمرکز نموده تا کاندیدای خاص و مورد نظر خود را تحمیل و به قدرت برساند.

بله من در روزهای گذشته و هنگامی که با جناح معارض در حال بررسی امور بودیم تصمیم گرفتیم که آقای عمر کرامی را کاندیدای احراز پست نخست وزیری کنیم به همین منظور با کرامی تماس گرفتیم و موضوع را با ایشان در میان گذاشتیم و نظر وی را در این باره جویا شدم و به او گفتم اگر در پی خدمت به لبنان است و می‌خواهد بار دیگر به نخست وزیری برسد، این بهترین فرصت است، اما ایشان در پاسخ دقیقاً این را گفتند که من آن را به استحضار شما می‌رسانم: من از حسن ظن و اعتماد جناح معارض به خود تشکر می‌کنم، اما واقعیت امر این است که چون سنی از من گذشته و از لحاظ جسمی با مشکلاتی مواجه هستم، ترجیح می‌دهم چنین پیشنهادی را نپذیرم چون همانطور که می‌دانید، لبنان در مرحله بسیار حساس سیاسی قرار دارد و کسی را می‌خواهد که تمام وقت و انرژی خود را صرف رسیدگی به امور نماید.

من ترجیح می‌دهم به دنبال گزینه دیگری باشید، اما اگر به نتیجه‌ای نرسیدید، من این را وظیفه خود می‌دانم که برای حمایت از کشور و مقاومت وارد عمل شوم و این گفته که "سنی از من گذشته و شرایط جسمی‌ام به من اجازه نمی‌دهد چنین مسئولیتی را بپذیرم و از شما می‌خواهم به دنبال گزینه دیگری باشید" را تمام مطبوعات چاپ و منتشر کردند و دلیلی بر صحت ادعاها و گفته‌های من است.

*عمرکرامی گزینه اول حزب‌الله است

ما به او گفتیم بسیار خوب روند امور را طی می‌کنیم تا ببینیم اوضاع چگونه است و آیا می‌توانیم بر اکثریت دست یابیم و بدانید بی‌شک هنگام تصمیم‌گیری به خواسته‌های شما توجه خواهیم کرد و ما غیر از شما تلاش می‌کنیم به دنبال گزینه دیگری باشیم اما به هر روی شما گزینه اول ما هستید.

ایشان به خانه بازگشتند و با هیچ کس پس از آن تماسی نگرفتند، من اینها برای کسانی گفتم که این انسان شرافتمند را زیر سوال می‌برند، درحالی که وی شایسته تقدیر و تشکر در لبنان و در میان مسلمانان به دلیل پاک دمانی و شرافت از یک سو و شجاعت و عزم و اراده‌ای است که دارد و می‌گوید، با وجود مشکلاتی که درگیر آن است مسئولیت نخست وزیری را به خاطر منافع لبنان و حمایت از کشور و شرایط حساسی که در آن قرار دارد، می‌پذیرد. این به نظر من نهایت شجاعت و نهایت مردانگی و نهایت جوانمردی است که توسط مردی که پا به سن گذاشته ملاحظه می‌شود.

به همین دلیل ما همواره قردادان مواضع مردان بزرگ در مراحل حساس و بحرانی هستیم و در همین راستا ما رایزنی‌های خود را با جناح‌ها و فراکسیون‌های و رهبران معارض ادامه دادیم و به نظر من ظرف چند ساعت آینده به نتیجه نهایی در این باره خواهیم رسید.

چهار: در اینجا می‌خواهم از ترور سیاسی که کابینه حریری در معرض آن قرار گرفت سخن بگویم:

* ترور سیاسی مطرح نیست؛ حق گروه‌های سیاسی است که کسی را نپذیرند

يك: تاکنون دولت‌های سنی بیشماري در لبنان روی کار آمدند و رفتند، برخی شش ماه برخی يك سال و برخی دو سال و به همراه آنها ما شاهد روی کار آمدن شخصیت‌های بزرگی از این طایفه نیز بودیم، یکی می‌آمد و دیگری می‌رفت، و هیچ مشکلی پیش نمی‌آمد. به همین دلیل ما مجموعه و گروه گسترده‌ای از شخصیت‌های بزرگ و معروف در اختیار داریم و تا جایی که من از آن اطلاع دارم، هیچ يك از دولت‌هایی که آمدند و رفتند و دولت دیگری جای آنها را گرفت، از اصطلاح ترور سیاسی برای تغییر کابینه خود استفاده نکردند چون در اینجا ما از يك بازی دموکراتیک و آزاد سخن می‌گوییم و چنین سخنانی در لبنان بی‌سابقه بوده است.

دو: شما از حاکمیت قانون و موسسات قانونی و بازی دموکراتیک سخن می‌گویید. اگر چنین است پس بدانید در بازی دموکراتیک کسی نمی‌تواند بر فراکسیون‌ها کاندیدایی را تحمیل کند و این موضوعی عیان و آشکار در تمام پارلمان‌ها و مجالس دنیاست. هر جناح و فراکسیونی کاندیدای خود را معرفی می‌کند تا در صورت کسب موافقت اکثریت به مقام مورد نظر برسد، حال اگر در این میان اگر کاندیدایی نتوانست اکثریت را بدست آورد به این معناست که مورد ترور سیاسی قرار گرفته است، این ادبیات و فرهنگ جدیدی است که در بازی سیاسی لبنان وارد شده است.

این حق فراکسیون‌هاست که کاندیدایی را بپذیرند یا رد کنند چون نخست وزیری پست بسیار حساس و مهمی است، پست نمایندگی نیست، پست اجرایی است و به همین دلیل نیازمند رهبری با ویژگی‌های خاص احراز این پست است نیازمند فردی فعال است.

اگر فردی دارای چنین خصوصیات و ویژگی‌ها باشد، چرا باید فردی که احراز کننده این پست است را رد کنند، آنها بی‌شک بر اساس تجارب خود درمی‌یابند که چه کسی شایسته احراز چنین پستی است و بر اساس همین تجارب است که کسی را در می‌کنند یا می‌پذیرند، حال ما بیاوریم و به خاطر این دلایل بگوییم ندادن رای به فلان شخص با هدف ترور سیاسی وی صورت گرفته است.

***مقاومت هدف ترور سیاسی قرار گرفته نه حریری**

در هر صورت من با توجه به شرایطی که در آن قرار داریم، معتقدم عدم به قدرت رسیدن مجدد سعد حریری را ترور سیاسی نامیدن با هدف ترساندن گروه معارض صورت می‌گیرد و در این باره می‌خواهم به این نکته اشاره کنم که از ترور سیاسی يك فرد سخن به میان می‌آید اما واقعا چه چیزی در حال وقوع است؟

آن چیزی که اکنون در حال وقوع است ترور سیاسی يك فرد نیست، بلکه ترور سیاسی جنبش مقاومت با توطئه و دسیسه چینی منطقه‌ای و بین‌المللی است، مقاومتی که یکی از جمله شرافتمندانه‌ترین جنبش‌های مقاومت در منطقه است و برای دفاع و آزادی لبنان از چنگال اشغالگران صهیونیست عزیزان خود را تقدیم این کشور نمود و از هر خودگذشتگی و فداکاری دریغ نمی‌کند، لبنانی که اکنون نه آمریکا و نه غرب و نه شورای امنیت و نه هیچ کس مدافع آن نیست، آنچه و آنکه لبنان را حمایت می‌کند، معادله مقاومت و ارتش و ملت است که از طریق موازنه بازدارندگی که صهیونیست‌ها به خوبی از آن آگاهند و به آن اعتراف می‌کنند، از لبنان حمایت می‌کند. آیا آنچه اکنون حادث می‌شود ترور سیاسی جنبش شرافتمند مقاومت به سود رژیم صهیونیستی نیست؟ چرا کسانی که می‌توانند در برابر این ترور سیاسی ساکت نشسته‌اند و نه تنها ساکت نشسته‌اند که امور را به سمتی سوق می‌دهند که عملیات ترور مقاومت هرچه سریع‌تر و زودتر به نتیجه برسد و از آنجا که این مقاومت صلابت و شجاعت خود را از شرافتمندان لبنانی و امت عربی و جهان اسلام کسب نموده به حول و قوه الهی نخواهند توانست بر آن غلبه کنند.

***هدف مقاومت نجات کشور از توطئه‌ها است**

ما درصدد حذف یا انکار و نادیده گرفتن هیچ کس نیستیم ما همان چیزی را می‌گوییم که خودتان می‌گویید، بالاخره ما هم رایزنی‌هایی داریم و در کشور هم سازمان‌ها و موسسات و دستگاه‌های قانونی وجود دارد و ما هم حق خود را بر اساس همین قوانین می‌گیریم و بر اساس همین قوانین کابینه را منحل کردیم و این به معنای این نیست که ما درصدد ترور کسی یا انگاری به زیر کشیدن کسی است، آنچه ما در پی آن هستیم این است که در این مرحله حساس و مهمی که لبنان در آن بسر می‌برد و همه کشور را هدف قرار داده‌اند، از جمله رژیم صهیونیستی که رویایی چنین لحظاتی را در سرمی‌پروراند و از ماه‌ها و سال‌ها پیش برای آن برنامه ریزی کرده بود، به داد کشور برسیم و لبنان را از توطئه‌هایی که آن را احاطه کرده نجات دهیم.

نکته آخری که باید به آن اشاره کنم و سخن خود را به پایان برسانم موضع بین‌المللی و منطقه‌ای در برابر لبنان است، ما ظرف روزهای گذشته شنیدیم که برخی کشورها از لزوم احترام گذاشتن به حاکمیت و مشروعیت لبنان و احترام گذاشتن به نظر اکثریت سخن گفتند این اقدامی بسیار قابل تقدیر است که این کشورها به قانون، موسسات و دستگاه‌های قانونی و دولتی لبنان احترام می‌گذارند.

اما سوالی که به پاسخ آن در روزهای آینده خواهیم رسید و افق‌های آن از هم‌اکنون پیداست این است که اگر فرض بر این بگیریم که

رایزنی‌های نمایندگان در روزهای دوشنبه و سه شنبه منجر به تشکیل اکثریت حاکم جدیدی شود، آیا همین کشورها این واقعیت جدید را خواهد پذیرفت، البته من گفتم فرض را بر این می‌گیریم و هیچ وقت تا لحظه آخر نمی‌توان از بایدها، نبایدها و شرایط حاکم با قاطعیت سخن گفت، اما به هر روی می‌خواهم این را بگویم اگر رایزنی‌های این دو روز موجب شکل‌گیری اکثریت جدید و به تبع آن معرفی کاندیدای جدیدی و مشخصاً فردی غیر از سعد حریری شد، آیا باز هم چنین اظهار نظرهایی از این کشورها که در مورد احترام به مشروعیت و اراده اکثریت و موسسات و دستگاه‌های قانونی لبنان سخن گفتند، خواهیم شنید؟

* تجزیه لبنان مطرح نیست

من به شما اطمینان می‌دهم در صورت بروز چنین شرایطی سخنان دیگری به گوش خواهد رسید، سخنانی از قبیل خطرانی که لبنان با آن موجه است و شروع به ترساندن ما از رژیم صهیونیستی می‌نمایند، همانگونه که از هم اکنون نیز آغاز سخن کرده‌اند و از تقسیم لبنان سخن می‌گویند، چه تقسیمی؟ چرا باید لبنان تقسیم شود و چه کسی می‌خواهد آن را تقسیم کند؟ سپس سخنان دیگری از سوی رژیم صهیونیستی به گوش ما رسید که تا چند وقت دیگر آن را از طرف پایتخت‌های عربی و بین‌المللی خواهید شنید، سخن از طرح ایرانی، طرح فارسی، طرح شیعی و دولتی که حزب الله آن را رهبری خواهد کرد و سخنان تحریک‌آمیز دیگری که بسیارند، آیا این معنای احترام گذاشتن به مشروعیت لبنان و نظر اکثریت است، اکثریت لبنانی بخواهد به این سمت برود؟

* حزب‌الله تنها در پی مقاومت و حفظ اوضاع لبنان است

من می‌خواهم به شما بگویم تمام ادعاهایی که اکنون در زمینه طرح فارسی و ایرانی و شیعی و دولتی که حزب الله رهبری آن را بدست دارد، به گوش ما می‌رسد، تحریف و گمراهی و دروغ محض است نه تنها این سخنان که خصومتی که با آغاز نموده‌اند نیز دروغ و فریب و گمراهی محض است، مقاومت از همان ابتدای فعالیت تا دادگاه بین‌المللی تا نبرد سیاسی کنونی همیشه در معرض این اتهامات بوده است درحالی که ما همیشه نه دنبال قدرت و نه دنبال موقعیت بودیم آنچه ما در پی آن هستیم مقاومت و حفظ اوضاع در لبنان است.

حرف من این است که اگر کاندیدایی از جناح معارض در لبنان به قدرت رسید، امیدوارم جامعه بین‌المللی به دستگاه‌ها قانونی و مشروعیت لبنان و اکثریت لبنانی احترام بگذارند و به نخست‌وزیر منتخب فرصت و اجازه تشکیل کابینه را بدهند و بعدها از طریق کارکرد و اقدامات این دولت خواهید دید که این دولت واقعا دولت ملی و مردمی واقعی است یا خیر آیا به منافع ملی لبنان احترام می‌گذارد و آنها را حفظ خواهد کرد و برای مردم و منافع آنها گام برمی‌دارد یا خیر؟

* سرنوشت لبنان وابسته به فرد نیست

روزها و حوادث و تجارب و اقدامات آینده ما و شما را از هم جدا خواهد کرد و اگر شما واقعا نگران و دلسوز لبنان هستید، باید بدانید سرنوشت لبنان هیچ‌گاه نمی‌تواند وابسته به یک فرد باشد و اگر سعد حریری بر سر کار نیاید به این معناست که دنیا و غرب و جهان و عرب و جهان اسلام و مسلمانان بر باد فنا رفته است، واقعیت این نیست، این که لبنان نداند به کجا می‌رود و چکار می‌کند و چه سرنوشتی در انتظار آن است یک فاجعه است، اگر کشوری به این مرحله برسد که سرنوشت و عزت و کرامت و موسسات و دستگاه‌های قانونی و نجات و رهایی‌اش مرهون به قدرت رسیدن یک نفر بشود و به فرد دیگری که دارای شایستگی لازم برای احراز این پست است اجازه فعالیت و کار ندهد، این یک فاجعه است و این تحقیر واقعی ملت و دولت و کشور لبنان است، این تحقیر به تمام معنای لبنان است که بگوییم سرنوشت کشور و ملت و دولت مرهون روی کار آمدن یک نفر و کنار گذاشتن یک نفر دیگر است.

به هر روی ما به رایزنی‌های خود برای معرفی یک کاندیدا ادامه خواهیم داد و امیدوارم روند امور به شکلی مناسب و درست پیش برود و از خدا می‌خواهم به ملت و رهبران لبنان این توانایی را بدهد که در راه خیر و مصلحت لبنان و آینده و سرنوشت کشور گام بردارند.